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ANEKS I MEMORANDUM!T TE BASHKEPUNIMIT

PERD!TESIM I NUMRIT TE PERFITUESEVE TE

KOMPONENTES "OFRIM! ! MUNDESIVE TE PUNESITUIT
TE LEHTEsuan NE KoMPANtTE EKzISTUESE"

KCS2202-C3

Nd6rmjet

Projekti: "INTEGRA - Nxitja e riintegrimit tE qEndruesh€m lokal tE grave dhe tE

rinjve tE kthyer dhe njer6zve tE cenueshEm loka!6 nE Kosovti"

i per'aqesuar nga

Fondacioni pEr Zhvillim tE QEndrlresh6m Ekonomik - PREDA Plus Kosov6

dhe

WEntrepreneur

md tutje - ,\utoriteti Zbatues

* REPUBLIKA K0SOVA dheREPI'B'IKA E

KOSOVA CUMHURiYETi
Komuna e Prizrenit * Opitlna Prizre:r

Prizren Belediyesi
J(ryetrri i l(onuads kedsednll Op6tire

Selediye Baqtarr Komuna e Prizrenit
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Hyrje

Projekti "Nxitja e riintegrimit tri qdndrueshEm lokal tE grave dhe tE rinjve tE kthyer dhe njereizve te
cenueshdm lokald nE Kosovd" i njohur gjithashtu si INTEGRA Eshtd nje projekt i financuar pErmes

"Perspektive Heimat" ose "Perspektiva Atdhe" i cili synon tE mbeshtesd td kthyerit dhe popullsinE e
cenueshme lokale, pdr td bdrE nj€ fillim tE ri. nd vendin e tyre td origjinds. Projekti f inancohet nga Ministria
Gjermane pdr Bashk6punim dhe Zhvillim Ekonomik - BMZ dhe po zbatohet nga Fondacioni p6r Zhvillim t6
QEndrueshdm Ekonomik - PREDA Plus Kosovd nd partneritet me WEntrepreneur Kosove dhe me
mb6shtetjen e Arbeiter Samariter Bund - ASB. Projekti ka filluar m€ 1 dhjetor 2022 dhe do t6 zbatohet
deri mir 31 gusht 2025.

INTEGRA synon integrimin social dhe ekonomik nei vendin e origjin6s td td kthyerve, si dhe grupeve nd
rrezik, qE do td kend nj6 perspektivd pdr tE qendruar, ndpErmjet ngritjes sE kapaciteteve, pundsimit dhe
vet€pundsimit, qE do t'u mundtisojd atyre td gjenerojnE ti-' ardhura pEr familjet e tyre dhe tE nddrtojn[
jetdn e tyre n6 Kosovd. Njd veprim i till6 €shtd i rdndEsish6m si nga ktindvdshtrimi i integrimit social ashtu
edhe nga kEndvdshtrimi i ndjeshmEris€ ndi:rkombdtare lidhur me gEshtjet e migracionit.

Neni1. Q6llimi

Qdllimi i k€tij Aneksi td Memorandumit p€r Bashk€punim (MB) €sht€ tE pdrdit€soj€ numrin e
ptirfitues6ve, i cili eshte rritur p6r arsye tti vazhdimdsisE sd kdtij projekti. Ky aneks, njdlloj si Memorandumi
pdr Bashkdpunim, do td shdrbej si kornize pir bashkdpunimin e ardhshdm nd€rmjet pal€ve, duke
pdrshkruar pdrgjegjdsitE dhe angazhimin e nd€rsjel16 pdr tE mirdn e nj€ zbatimi t€ suksesshem tii
Projektit.

Neni 2. Fushat e Bashk6punimit

Projekti INTEGRA do t'i pdrgjigjet nevojave tE gr,rve dhe tE rinjve te kthyer dhe personave nga grupet ne
rrezik qE do td ken6 njd perspektivE p6r td qEndruar nd koordinim td ngushtd me Komundn e prizrenit.

Fushat e bashkdpunimit p6rshkruhen pdrmes Kcmponentes sti tretd td Projektit e cila parashikohet t6
zbatohet sipas kEsaj nisme:

Ofrimi i mundEsive tE pun€simit tE leht€suar nE kompanitE ekzistuese - pdr dy (2) pErfitues t6 rinjE nga

Komuna e Prizrenit. Projekti ka identifikuar edhe dy (2) pdrfitues td rinj6, krahas n6nt€ (9) p6rfitueseive tti
mdhershem; pe!r puntisim nE njE nga bizneset e Kcmunes sd Prizrenit, shih tabelEn nrin nenin 3. Angazhimi
i p6rfituesit ptir puntisim do t€ b6het pdrmes pun6dh€nEsit, poashtu ptirfituesi do td p6rfitoj ngritjen e
kapaciteteve p€r nevoja tti angazhimit td tij. Nje (1) biznes i ri i shtuar, si pun6dh€n6s do t6 mbdshtetet
ptirmes nj€ skeme specifike tE Granteve nga kjo Komponent6 e projektit INTEGRA.

Neni 3. Kushtet e financimit

Nd kdte faz6 t€ Projektit, njd (1) biznes/pun6dh6nds nga Komuna e prizrenit dsht6 pErzgjedhur dhe do t6
financohen sti bashku nga Projekti INTEGRA dhe Komuna e Prizrenit n€i total prej 2,000.00 euro.
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Emri dhe

Mbiemri
Numri

personal
Adresa Pozita Pu n€dh€n€si

Nr.

Regjistrimi

1. Aferdita Nojani 1002766082 Rr. Fehmi Lladrovci 139 Kuzh in iere
Robert Z. Delhysa

B.t.
810s99293

2. Bruno Doci 1241838ss9 Banakier
Robert Z. Delhysa

B.l.
810599293

Pas vlertisimit, Komisioni iVleresimit identifikoi perfituesit e rinj te mEposhtEm pt-'rt'u ndare fonde

Rr. Xheme Gost vari 6/2

Neni4. PErgjegj6sitE e palEve

4.1. N€ p€rputhje me rezultatet e pritshme t6 o€rshkruara ne Nenin 2, projekti INTEGRA do t6 sigurojE
njE zbatim t€ suksesshem tE td gjitha aktiviteteve duke:

Ofruar Ndihmdn Profesionale pdr ptirfituesit nga projekti.

Siguruar aft€simin e personave/pdrfituesve td Projektit, td cilat do t6 rriten nE nj6 nivel t6
kdnaqshEm.

Per td zhvilluar me procedim publik tenderues p6r pajisjet e ktirkuara nga ana e

bizneseve/punddhrinEseve pErfituese.

Shpdrndarjen e ktltyre mjeteve si dhe monitorimin.

4.2. Vlera e participimit td Projekti INTEGRA si pjesE e bashkdfinancimit do td jet6 g4.OO% tE vlerEs
totale apo 1,580.00 euro.

4-3. Komuna e Prizrenit do td siguroj€ ekzistenc€n e nj6 niveli dhe cildsie t6 mjaftueshme e
informacioneve qE do t'i ofrohen Pakive, pdr nevojat e zbatimit tii aktiviteteve t6 projektit. Ne raste
kur paraqitet nevoja, Komuna do tE ofroje personelin e saj ne mdnyril q€ t6 ndihmojn6 n6 zbatim
tE suksessh6m tt! aktiviteteve td projektit

4.4. Vlera e participimit tt! Komuntis sd Prizrenit si pjes€ e bashk6financimit do t6 jet6 L6.oo%t6 vlereis
totale apo 320.00 euro.

4.5. Td gjithe pdrfituesit do tE sigurojne L6.OdP/o t€ fondeve n6 formri bashkdfinancimi. Shumtin totale
gE pdrfituesit qA e kand si pjesd e bashkdfinancimit do td mbulohet n6 t€r6si nga Komuna e
Prizrenit.

Te Sjitha aktivitetet ptir realizimin e Projektit INTEGRA do t€ zbatohen dhe monitorohet nga ana e
PREDA Plus nE partneritet me WEntrepreneur Kosovii dhe me mbEshtetjen e Arbeiter Samariter
Bund - ASB, Kdln, Gjermani.
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Neni 5. Transferimi i fondeve

Komuna e Prizrenit do tti transferojti shumen e 32o.oo Euro n6 llogarin€ bankare td Autoritetit

53ill!il"T;li,'n 'onn 
se pesd (s) dite nga dita e n6nshkrimit t6 k6saj Kontrate. rransferimi i fondeve

Emri i P6rfituesit PREDA PLUS PRILEP

Banka: Banka Kombetare Tregtare _ BKT prizren
Numri i Xhiro-llogaris€: 1910 9505 O8O3 1242

Vlera: 320.00 Euro
Pdrshkrimi itransferit: pagesa per Ko-financimin e Granteve - Nr. Ref.: Kos2202_c3

Pas ekzekutimit te pagesds, nj6 kopje e skanuar e transaksionit tr! realizuar do td dorrizohet tek AutoritetiKontraktues n6: info(oproiect_inteera.net.

NeniG. Hyrja nE fuqi
Ky Aneks i Memorandumit tE Bashkdpunimit hyn nd fugi, n6 dat6n e ndnshkrimit dhe zgjat deri m€ 31.Gusht. 2025, dat6 kjo q6 paraqet edhe fundin e projektit.

Neni7. pErfundimi

secila pa16 mund ta nddrpresd k6t6 bashk€punim duke i dh6nd pal6s tjet6r, nj6 njoftim tridhjete (30)

:ffitlffit,ul;]l 
rast tt! ndeirprerjes sd pjesdshme, njoftimi itild do td paicaktojd ," 1,1", fusha t€

Neni g. Gjuha
Ky Aneks i Memorandumit td Bashkdpunimit 6sht6 pdrgatitur nd tri origjinale, nj6 n6 Gjuhdn Angleze dhedy n6 Gjuhen shqipe' Autoriteti Zbatues do t€ rnerr nj6 origiinal ne Gjuhdn Angleze dhe nj6 nd Gjuh6nshqipe ndeirsa Komuna partnere do ta merr njd .rigjinar nd Gjuh6n shqipe.

Pal6t NEnshkruese:

NE emEr tE Autoritetat Zbatues:

Emri: Valentin Hoxha

Titulli: ktit

Nenshkrimi

Data q. 4,\ 2--oz4

N€,em6r tE KomunEs partnere

Emri: Shaqir Totaj

Titulli: Kryetar

Komuna: prizren

NEnshkrimi

Data

DA Flus
o-
@
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